
Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Excedentes
7=5-1

Total 28,859,667.00 38,462,551.08 35,901,447.35 35,901,447.35 93.34%9,602,884.08 7,041,780.35

INGRESOS CORRIENTES 28,859,667.00 38,462,551.08 35,901,447.35 35,901,447.35 93.34%I 9,602,884.08 7,041,780.35

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%1 0.00 0.00

11 Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

12 Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

13 Impuestos sobre la produccion, el
consumo y las transacciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

14 Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

15 Impuestos sobre nominas y asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

16 Impuestos ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

17 Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

18 Otros impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

19 Impuestos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o
pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%2 0.00 0.00

21 Aportaciones para fondos de vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

22 Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

23 Cuotas de ahorro para el retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

24 Otras cuotas y aportaciones para la
seguridad social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

25 Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%3 0.00 0.00
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
Recaudado

5

% de Avance de la
Recaudación

6=5/3

TipoRubro Ingresos Modificado
3=1+2

Ingresos Excedentes
7=5-1

31 Contribuciones de mejoras por obras
públicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

39 Contribuciones de mejoras no
comprendidas en las fraccines de la
Ley Ingresos cusadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de
liquidación o de pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%4 0.00 0.00

41 Derechos por el uso, goce
aprovechamiento o explotación de
bienes de dominio público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

42 Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

43 Derechos por prestación servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

44 Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

45 Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

49 Derechos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendietes de liquidación o
pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES
Y SERVICIOS

2,556,534.00 11,627,365.73 9,518,565.00 9,518,565.00 81.86%7 9,070,831.73 6,962,031.00

71 Ingresos por ventas de bienes y
servicios de organismos
descentralizados

2,556,534.00 11,627,365.73 9,518,565.00 9,518,565.00 81.86%9,070,831.73 6,962,031.00

72 Ingresos de operación de entidades
paraestatales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

73 Ingresos por venta de bienes y
servicios producidos en
establecimientos del Gobierno central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4
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Recaudado
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% de Avance de la
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PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%8 0.00 0.00

81 Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

82 Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

83 Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

26,303,133.00 26,835,185.35 26,382,882.35 26,382,882.35 98.31%9 532,052.35 79,749.35

91 Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

92 Transferencias al resto del Sector
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones 26,303,133.00 26,835,185.35 26,382,882.35 26,382,882.35 98.31%532,052.35 79,749.35

94 Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

95 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

96 Transferencias a Fideicomisos,
mandatos y análogos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

INGRESOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%II 0.00 0.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%5 0.00 0.00

51 Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

52 Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

59 Productos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejerccios fiscales
anteriores pendientes de liquidacion o
pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%6 0.00 0.00
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Fuente del Ingreso Ingresos Estimado
1

Ampliaciones y
Reducciones

2

Ingresos
Devengado

4

Ingresos
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61 Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

62 Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

69 Aprovechamientos no comprendidos
en las fracciones de la ley de ingresos
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o
pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%III 0.00 0.00

III.I Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE
FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0 0.00 0.00

01 Endeudamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

02 Endeudamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%0.00 0.00

93.34%TOTALES 35,901,447.3535,901,447.3538,462,551.0828,859,667.00 9,602,884.08 7,041,780.35

7242434 / 7242432ELDORADO, CULIACAN, SINALOA

ITS080825KK3AV. TECNOLOGICO SN, COL. RUBEN JARAMILLO
Generado por: KORIMA

www.nitropdf.com

CUENTA PUBLICA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA 2016
ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DE LOS INGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA/ RUBRO/ TIPO
DEL 01/01/2016 AL 31/12/2016

(PESOS)
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ELDORADO



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda
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Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Gobierno

     IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 14,682,434.00 15,052,118.35 15,052,118.35 15,052,118.35 369,684.35369,684.35

Ingresos de Organismos y Empresa

     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

     INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 14,682,434.00 15,052,118.35 15,052,118.35 15,052,118.35 369,684.35369,684.35

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAITS080825KK3
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Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Gobierno

     IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 11,620,699.00 11,783,067.00 11,330,764.00 11,330,764.00 -289,935.00162,368.00

Ingresos de Organismos y Empresa

     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

     INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 11,620,699.00 11,783,067.00 11,330,764.00 11,330,764.00 -289,935.00162,368.00

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAITS080825KK3
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Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Gobierno

     IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de Organismos y Empresa

     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,556,534.00 11,127,365.73 8,518,565.00 8,518,565.00 5,962,031.008,570,831.73

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

     INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 2,556,534.00 11,127,365.73 8,518,565.00 8,518,565.00 5,962,031.008,570,831.73

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAITS080825KK3
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Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Ingresos del Gobierno

     IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

        Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de Organismos y Empresa

     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00500,000.00

     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos

     INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 0.00 500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00500,000.00

Ingresos excedentes

Generado por: KORIMAITS080825KK3
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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(Ingreso sin Clasificar)

Función de circo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11101 0.00

Conciertos y audiciones musicales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11102 0.00

Funciones de box 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11103 0.00

Lucha libre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11104 0.00

Futbol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11105 0.00

Basquetbol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11106 0.00

Béisbol 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11107 0.00

Otros espectáculos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11108 0.00

Espectáculos teatrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11109 0.00

Ballet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11110 0.00

Ópera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11111 0.00

Taurino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11112 0.00

Peleas de gallos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11113 0.00

Palenques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11114 0.00

Otros espectáculos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%11115 0.00

Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12101 0.00

Rústico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12102 0.00

Adquisición de departamentos, viviendas y
casas para habitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12201 0.00

Adquisición en copropiedad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12202 0.00

Terrenos en regularización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12203 0.00

Otras transmisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12204 0.00
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Construcción de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12301 0.00

Reconstrucción de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12302 0.00

Ampliación de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%12303 0.00

Falta de pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17101 0.00

Infracciones a las leyes fiscales y
reglamentos municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17201 0.00

Otras violaciones a la ley de ingresos,
demás leyes y ordenamientos municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17202 0.00

Plazo de créditos fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17301 0.00

Notificación de requerimiento de pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17401 0.00

Gastos de embargo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17402 0.00

Otros gastos de ejecución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17403 0.00

Otros  accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%17501 0.00

Impuestos extraordinarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%18101 0.00

Otros impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%18102 0.00

Por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%31101 0.00

Por servicios públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%31102 0.00

Medición de terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43101 0.00

Autorización para romper pavimento,
banquetas o machuelos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43102 0.00

Autorización para construcción en la vía
pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43103 0.00

Inhumaciones y reinhumaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43201 0.00

Exhumaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43202 0.00

Cremación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43203 0.00
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Traslado de cadáveres fuera del municipio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43204 0.00

Recolección y traslado de basura, desechos
o desperdicios no peligrosos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43301 0.00

Recolección y traslado de basura, desechos
o desperdicios peligrosos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43302 0.00

Limpieza de lotes baldíos, jardines, prados,
banquetas y similares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43303 0.00

Servicio exclusivo de camiones de aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43304 0.00

Por utilizar tiraderos municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43305 0.00

Otros servicios similares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43306 0.00

Servicio doméstico de cuota fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43401 0.00

Servicio no doméstico de cuota fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43402 0.00

Servicio en predios baldíos de cuota fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43403 0.00

Servicios en localidades tarifa mínima 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43404 0.00

Servicio medido uso doméstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43405 0.00

Servicio medido uso no doméstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43406 0.00

20% para el saneamiento de las aguas
residuales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43407 0.00

2% o 3% para la infraestructura básica
existente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43408 0.00

Aprovechamiento de la infraestructura
básica existente

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43409 0.00

Conexión o reconexión al servicio de agua
potable y alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43410 0.00

Autorización de matanza de ganado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43501 0.00

Autorización de matanza de aves 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43502 0.00
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Autorización de salida de animales del
rastro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43503 0.00

Autorización de la introducción de ganado
al rastro en horas extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43504 0.00

Sello de inspección sanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43505 0.00

Acarreo de carnes en camiones del
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43506 0.00

Servicios de matanza de ganado en el
rastro municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43507 0.00

Venta de productos obtenidos en el rastro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43508 0.00

Otros servicios prestados por el rastro
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43509 0.00

Servicios en oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43601 0.00

Servicios a domicilio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43602 0.00

Anotaciones e inserciones en actas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43603 0.00

Certificación de firmas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43701 0.00

Expedición de certificados, certificaciones,
constancias o copias certificadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43702 0.00

Certificación de inexistencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43703 0.00

Extractos de actas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43704 0.00

Certificado de residencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43705 0.00

Certificado médico prenupcial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43706 0.00

Certificado médico veterinario zootecnista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43707 0.00

Certificado de alcoholemia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43708 0.00

Certificado de habitabilidad de inmueble 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43709 0.00

Expedición y certificación de planos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43710 0.00
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Dictámenes de uso y destino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43711 0.00

Dictamen de trazo, uso y destino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43712 0.00

Certificado de operatividad a
establecimientos para espectáculos
públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43713 0.00

Certificados o autorizaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43714 0.00

Copias de planos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43801 0.00

Certificaciones catastrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43802 0.00

Informes catastrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43803 0.00

Deslindes catastrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43804 0.00

Dictámenes catastrales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43805 0.00

Revisión y autorización de avalúos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43806 0.00

Servicios prestados en horas hábiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43901 0.00

Servicios prestados en horas inhábiles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43902 0.00

Servicios de poda o tala de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43903 0.00

Solicitudes de información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43904 0.00

Servicios médicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%43905 0.00

Agencias, depósitos y distribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44101 0.00

Bar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44102 0.00

Cabarets 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44103 0.00

Cantinas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44104 0.00

Casinos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44105 0.00

Centros nocturnos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44106 0.00
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Cervecería o centro botanero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44107 0.00

Clubes y centros recreativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44108 0.00

Discotecas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44109 0.00

Expendio de bebidas alcohólicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44110 0.00

Restaurantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44111 0.00

Salón para fiestas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44112 0.00

Salones de baile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44113 0.00

Tendejones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44114 0.00

Venta en bailes o espectáculos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44115 0.00

Otros similares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44116 0.00

Extensión de horario de servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44117 0.00

Adosado o pintado permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44201 0.00

Saliente permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44202 0.00

Estructurales permanentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44203 0.00

Otros permanentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44204 0.00

Adosado o pintado eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44205 0.00

Salientes eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44206 0.00

Estructurales eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44207 0.00

Otros eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44208 0.00

Tableros publicitarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44209 0.00

Mantas, carteles, volantes, etc. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44210 0.00

Construcción de inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44301 0.00
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Construcción de albercas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44302 0.00

Construcción de canchas y áreas deportivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44303 0.00

Construcción de estacionamientos para
usos no habitacionales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44304 0.00

Para demolición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44305 0.00

Para acotamiento de predios baldíos
bardados en colindancia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44306 0.00

Para instalar tapiales provisionales en la vía
pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44307 0.00

Para remodelación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44308 0.00

Para reconstrucción, reestructuración o
adaptación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44309 0.00

Para ocupación en vía pública con
materiales de construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44310 0.00

Para movimientos en tierra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44311 0.00

Construcciones provisionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44312 0.00

Otros similares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44313 0.00

Solicitud de autorizaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44401 0.00

Para urbanizar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44402 0.00

Para permisos de cada lote o predio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44403 0.00

Para regularización de medidas y linderos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44404 0.00

Para permisos en régimen de propiedad o
condominio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44405 0.00

Para permisos de subdivisión o
relotificación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44406 0.00

Supervisión técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44407 0.00
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Peritaje, dictamen e inspección de carácter
extraordinario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44408 0.00

Para urbanización de predios intraurbanos
o rústicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44409 0.00

Para predios de régimen comunal o ejidal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%44410 0.00

Falta de pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45101 0.00

Infracciones a las leyes fiscales y
reglamentos municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45201 0.00

Otras violaciones a la ley de ingresos,
demás leyes y ordenamientos municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45202 0.00

Plazo de créditos fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45301 0.00

Notificación de requerimiento de pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45401 0.00

Gastos de embargo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45402 0.00

Otros gastos de ejecución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45403 0.00

Otros  accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%45501 0.00

Enajenación de bienes muebles e
inmuebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51101 0.00

Arrendamiento de locales en el interior de
mercados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51102 0.00

Arrendamiento de locales exteriores en
mercados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51103 0.00

Concesión de kioscos en plazas y jardines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51104 0.00

Arrendamiento o concesión de escusados y
baños públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51105 0.00

Arrendamiento de inmuebles para anuncios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51106 0.00

Otros arrendamientos o concesiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51107 0.00

Traspaso de locales propiedad del
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51108 0.00
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Uso de escusados y baños públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51109 0.00

Uso de corrales para guardar animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51110 0.00

Venta de lotes para fosas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51201 0.00

Arrendamiento de lotes para fosas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51202 0.00

Traspaso de propiedad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51203 0.00

Mantenimiento de fosa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51204 0.00

Estacionamientos exclusivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51301 0.00

Puestos fijos o semifijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51302 0.00

Uso del piso en banquetas, jardines y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51303 0.00

Otros fines o actividades no previstas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51304 0.00

Actividades comerciales o industriales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51305 0.00

Espectáculos y diversiones públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51306 0.00

Tapiales, andamios, materiales, maquinaria
y equipo en vía pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51307 0.00

Graderías y sillerías instaladas en la vía
pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51308 0.00

Puestos eventuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51309 0.00

Concesión del servicio público de
estacionamientos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51401 0.00

Concesión de tiempo medido en la vía
pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51402 0.00

Formas impresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51501 0.00

Calcomanías, credenciales, placas, escudos
y otros medios de identificación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51502 0.00

Edición impresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51503 0.00
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Depósito de vehículos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51504 0.00

Explotación de tierra para fabricación de
adobe, teja y ladrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51505 0.00

Extracción de cantera, piedra común y
piedra para fabricación de cal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51506 0.00

Amortización del capital e intereses de
créditos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51507 0.00

Bienes vacantes, mostrencos y objetos
decomisados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51508 0.00

Explotación de bienes municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51509 0.00

Utilidades de talleres y centros de trabajo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51510 0.00

Venta de esquilmos, productos de
aparcería, desechos y basuras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51511 0.00

Ingresos de parques y unidades deportivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51512 0.00

Venta de productos procedentes de viveros
y jardines

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51513 0.00

Estacionamientos municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51514 0.00

Concesión para explotación de basureros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51515 0.00

Otros productos no especificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%51516 0.00

Violación a la ley del registro civil del
Estado de Jalisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61101 0.00

Infracciones a las leyes fiscales y
reglamentos municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61102 0.00

Violación a la matanza de ganado y rastro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61103 0.00

Violación al Código Urbano para el Estado
de Jalisco, y en materia de construcción y
ornato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61104 0.00

Violación a Bando de Policía y Buen
Gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61105 0.00
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Violación a la Ley del Servicio de Vialidad,
Tránsito y Transporte del Estado de Jalisco
y su Reglamento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61106 0.00

Violación al uso y aprovechamiento del
agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61107 0.00

Contravención a la Ley de Protección Civil y
su Reglamento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61108 0.00

Adquisición de bienes muebles o inmuebles
de remates municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61109 0.00

Otras infracciones por violaciones a esta
ley, demás leyes y ordenamientos
municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61110 0.00

Seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61201 0.00

Otras indemnizaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61202 0.00

Cobros indebidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61301 0.00

Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61302 0.00

Otros reintegros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%61303 0.00

Federales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81101 0.00

Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81102 0.00

Del fondo de infraestructura social
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82101 0.00

Rendimientos financieros del fondo de
aportaciones para la infraestructura social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82102 0.00

Aportaciones de terceros para obras y
servicios de beneficio social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82103 0.00

Del fondo para el fortalecimiento municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82104 0.00

Rendimientos financieros del fondo de
aportaciones para el fortalecimiento
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82105 0.00
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Aportaciones de terceros para obras y
servicios de beneficio social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82106 0.00

Subsidio federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%93101 0.00

Subsidio estatal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%93102 0.00

Subsidio municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%93103 0.00

Otros subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%93104 0.00

Efectivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%94101 0.00

Especie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%94102 0.00

Herencias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%94201 0.00

Legados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%94301 0.00

Fideicomisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%96101 0.00

Mandatos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%96102 0.00

Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%96103 0.00

Banca oficial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%01101 0.00

Bonos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%01102 0.00

Banca comercial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%01103 0.00

Particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%01104 0.00

0.00% 0.00Subtotal 0.000.000.000.00(Ingreso sin Clasificar) 0.00

CONVENIOS CONACYT 2015

CONVENIOS CONACYT 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71014 0.00

4 CONVENIOS 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71027 0.00

0.00% 0.00Subtotal 0.000.000.000.00CONVENIOS CONACYT 2015 0.00

ESTATAL
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Participaciones Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81102 0.00

Participaciones estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81104 0.00

Subsidio estatal 2016 11,620,699.00 11,783,067.00 11,330,764.00 11,330,764.00 -289,935.0096.16%93102 162,368.00

96.16% -289,935.00Subtotal 11,330,764.0011,330,764.0011,783,067.0011,620,699.00ESTATAL 162,368.00

FEDERAL

Participaciones Federales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81101 0.00

1 Federales 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%81103 0.00

Subsidio federal 2016 14,682,434.00 15,052,118.35 15,052,118.35 15,052,118.35 369,684.35100.00%93101 369,684.35

100.00% 369,684.35Subtotal 15,052,118.3515,052,118.3515,052,118.3514,682,434.00FEDERAL 369,684.35

GANADO

CONVENIO GANADO 0.00 500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00200.00%71031 500,000.00

200.00% 1,000,000.00Subtotal 1,000,000.001,000,000.00500,000.000.00GANADO 500,000.00

INFRAESTRUCTURA  Y
MANTENIMIENTO FEDERAL 2014

5 Mantenimiento y reparación menor de
edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%82108 0.00

0.00% 0.00Subtotal 0.000.000.000.00INFRAESTRUCTURA  Y
MANTENIMIENTO FEDERAL 2014

0.00

INGRESOS PROPIOS

CENTRO DE COPIADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71005 0.00

CENTRO DE COPIADO 2016 30,000.00 30,000.00 31,348.50 31,348.50 1,348.50104.50%71005 0.00

CURSO DE INGLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71003 0.00

CURSO DE INGLES 2016 300,000.00 300,000.00 567,555.00 567,555.00 267,555.00189.19%71003 0.00

CURSO GLOBAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71004 0.00
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CURSO GLOBAL 2016 31,500.00 31,500.00 62,550.00 62,550.00 31,050.00198.57%71004 0.00

CURSO DE VERANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71008 0.00

CURSOS DE VERANO 2016 60,000.00 60,000.00 22,800.00 22,800.00 -37,200.0038.00%71008 0.00

LIBRO DE INGLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71002 0.00

LIBRO DE INGLES 2016 30,000.00 30,000.00 63,950.00 63,950.00 33,950.00213.17%71002 0.00

SALDOS INICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71007 0.00

SALDOS INICIALES 2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71007 0.00

PREINSCRIPCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71006 0.00

PREINSCRIPCION 2016 55,000.00 655,000.00 0.00 0.00 -55,000.000.00%71006 600,000.00

3 REINSCRIPCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71001 0.00

REINSCRIPCION 2016 1,800,000.00 1,800,000.00 2,113,000.00 2,113,000.00 313,000.00117.39%71001 0.00

RENTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71009 0.00

RENTA 2016 10,000.00 10,000.00 3,000.00 3,000.00 -7,000.0030.00%71009 0.00

3 REINSCRIPCION 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71015 0.00

3 LIBRO DE INGLES 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71016 0.00

GRADUACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71010 0.00

GRADUACION 2016 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.000.00%71010 0.00

3 PATROCINIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71013 0.00

PATROCINIOS 2016 78,000.00 78,000.00 6,200.00 6,200.00 -71,800.007.95%71013 0.00

3 CURSO GLOBAL 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71018 0.00

3 CURSO DE INGLES 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71017 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71014 0.00
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CONVENIOS 2016 132,034.00 6,742,309.00 5,454,255.00 5,454,255.00 5,322,221.0080.90%71014 6,610,275.00

3 CENTRO DE COPIADO 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71019 0.00

3 CERTIFICACION Y TITULACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71011 0.00

CERTIFICACION Y TITULACION 2016 10,000.00 10,000.00 83,710.00 83,710.00 73,710.00837.10%71011 0.00

3 CONTROL ESCOLAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71012 0.00

CONTROL ESCOLAR 2016 10,000.00 10,000.00 5,196.50 5,196.50 -4,803.5051.97%71012 0.00

3 CONTROL ESCOLAR 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71025 0.00

3 CERTIFICACION Y TITULACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71025 0.00

3 CONGRESO 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71029 0.00

3 CONVENIOS 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71027 0.00

3 PATROCINIOS 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71026 0.00

3 GRADUACION 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71024 0.00

3 CURSOS DE VERANO 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71022 0.00

3 ECONOMIAS 2014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71028 0.00

3 PREINSCRIPCION  2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71020 0.00

3 RENTA 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71023 0.00

3 SALDOS INICIALES 2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00%71021 0.00

ECONOMIAS 2015 0.00 1,255,556.73 0.00 0.00 0.000.00%71030 1,255,556.73

OTROS INGRESOS 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00100.00%7031 105,000.00

76.56% 5,962,031.00Subtotal 8,518,565.008,518,565.0011,127,365.732,556,534.00INGRESOS PROPIOS 8,570,831.73

35,901,447.3535,901,447.35 7,041,780.3593.34%38,462,551.08TOTAL 9,602,884.0828,859,667.00
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda

7242434 / 7242432ELDORADO, CULIACAN, SINALOA

ITS080825KK3AV. TECNOLOGICO SN, COL. RUBEN JARAMILLO Generado por: KORIMA

% de Avance de la
Recaudación:

6=5/3

Ingresos
Excedentes

7=5-1

Ingresos
Recaudado

5

Ingresos
Devengado

4

Ingresos Modificado
3 =1+2

Ingresos
 Estimados

1

Concepto Fuente del Ingreso Ampliaciones y
Reducciones

2

www.nitropdf.com

CUENTA PUBLICA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA 2016
ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DE LOS INGRESOS

CONCEPTO/ FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01/01/2016 AL 31/12/2016

(PESOS)
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ELDORADO



PagadoDevengadoModificadoAprobado

Concepto

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR ELDORADO 28,859,667.00 38,462,551.08 36,653,191.28 36,434,372.92 1,809,359.809,602,884.08

36,434,372.9236,653,191.2838,462,551.0828,859,667.00Total del Gasto 1,809,359.809,602,884.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P. Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon

AV. TECNOLOGICO SN, COL. RUBEN JARAMILLO
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Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

Gasto Corriente 28,859,667.00 38,462,551.08 36,653,191.28 36,434,372.92 1,809,359.809,602,884.08

Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

36,434,372.9236,653,191.2838,462,551.0828,859,667.00Total del Gasto 1,809,359.809,602,884.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P. Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon

AV. TECNOLOGICO SN, COL. RUBEN JARAMILLO

ELDORADO, CULIACAN, SINALOA

ITS080825KK3
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

20,908,794.00SERVICIOS PERSONALES 25,162,419.91 24,710,116.60 24,491,298.15 452,303.314,253,625.91

16,471,954.8720,908,794.00 16,019,651.56 16,019,651.56Remuneraciones al personal de carácter permanente 452,303.31-4,436,839.13

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.000.00

4,051,918.440.00 4,051,918.44 4,051,918.44Remuneraciones adicionales y especiales 0.004,051,918.44

3,042,879.490.00 3,042,879.49 2,824,061.04Seguridad Social 0.003,042,879.49

1,595,667.110.00 1,595,667.11 1,595,667.11Otras prestaciones sociales y económicas 0.001,595,667.11

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

1,606,882.00MATERIALES Y SUMINISTROS 2,147,559.41 2,147,559.18 2,147,559.27 0.23540,677.41

699,111.960.00 699,111.98 699,112.09Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales -0.02699,111.96

115,548.750.00 115,548.48 115,548.45Alimentos y utensilios 0.27115,548.75

4,142.090.00 4,142.09 4,142.09Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.004,142.09

571,121.200.00 571,121.23 571,121.18Materiales y artículos de construcción y de reparación -0.03571,121.20

65,627.910.00 65,627.90 65,627.92Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 0.0165,627.91

295,137.240.00 295,137.24 295,137.23Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00295,137.24

116,067.330.00 116,067.33 116,067.33Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00116,067.33

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

280,802.931,606,882.00 280,802.93 280,802.98Herramientas, refacciones y accesorios menores 0.00-1,326,079.07

3,787,457.00SERVICIOS GENERALES 6,446,242.01 6,446,240.82 6,446,240.82 1.192,658,785.01

557,098.920.00 557,098.33 557,098.33Servicios básicos 0.59557,098.92

0.000.00 0.00 0.00Servicios de arrendamiento 0.000.00

4,254,368.920.00 4,254,368.98 4,254,368.98Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios -0.064,254,368.92

111,549.840.00 111,549.84 111,549.84Servicios financieros, bancarios y comerciales 0.00111,549.84

292,018.360.00 292,018.31 292,018.31Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 0.05292,018.36
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Subejercicio

6=3-42

Egresos

24,824.000.00 24,824.00 24,824.00Servicios de comunicación social y publicidad 0.0024,824.00

935,262.180.00 935,261.57 935,261.57Servicios de traslado y viáticos 0.61935,262.18

162,334.320.00 162,334.32 162,334.32Servicios oficiales 0.00162,334.32

108,785.473,787,457.00 108,785.47 108,785.47Otros servicios generales 0.00-3,678,671.53

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 227,330.00 227,330.00 227,330.00 0.00227,330.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

227,330.000.00 227,330.00 227,330.00Ayudas sociales 0.00227,330.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

2,556,534.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,478,999.75 3,121,944.68 3,121,944.68 1,357,055.071,922,465.75

3,611,243.562,556,534.00 2,403,112.23 2,403,112.23Mobiliario y equipo de administración 1,208,131.331,054,709.56

31,568.040.00 31,568.04 31,568.04Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.0031,568.04

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

507,600.000.00 507,600.00 507,600.00Vehículos y equipo de transporte 0.00507,600.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

328,588.150.00 179,664.41 179,664.41Activos intangibles 148,923.74328,588.15
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0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00
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1,809,359.8038,462,551.08Total del Gasto 36,434,372.9236,653,191.289,602,884.0828,859,667.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P. Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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0.00GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00LEGISLACION 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00JUSTICIA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00

28,859,667.00DESARROLLO SOCIAL 38,462,551.08 36,653,191.28 36,434,372.92 1,809,359.809,602,884.08

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SALUD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 0.000.00

38,462,551.0828,859,667.00 36,653,191.28 36,434,372.92EDUCACIÓN 1,809,359.809,602,884.08

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.000.00

0.00DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSPORTE 0.000.00
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0.000.00 0.00 0.00COMUNICACIONES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TURISMO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 0.000.00

0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00

36,434,372.92 1,809,359.8036,653,191.28Total del Gasto 28,859,667.00 9,602,884.08 38,462,551.08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Fiananzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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C=A-B

Identificación de Crédito o Instrumento Amortización

BA

Contratación /
Colocación

Endeudamiento
Neto

Créditos Bancarios

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Otros Instrumentos de Deuda

0.00 0.00TOTAL 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P. Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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Identificación de Crédito o Instrumento PagadoDevengado

Total de Intereses

TOTAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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Concepto Estimado Devengado Pagado³

I. Ingresos Presupuestarios ( I=1+2 ) 28,859,667.00 35,901,447.35 35,901,447.35

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa¹

2. Ingresos del Sector Paraestatal¹ 28,859,667.00 35,901,447.35 35,901,447.35

II. Egresos Presupuestarios ( II=3+4 ) 28,859,667.00 36,653,191.28 36,434,372.92

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa² 28,859,667.00 36,425,861.28 36,207,042.92

4. Egresos del Sector Paraestatal² 0.00 227,330.00 227,330.00

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) 0.00 -751,743.93 -532,925.57

Concepto Estimado Devengado Pagado³

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) 0.00 -751,743.93 -532,925.57

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     V. Balance Primario ( Superavit o Deficit ) ( V=III-IV ) 0.00 -751,743.93 -532,925.57

Concepto Estimado Devengado Pagado³

A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00

B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C=A-B) 0.00 0.00 0.00
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1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de
la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

Director General Subdirectora de Administracion y Finanzas

L.C.P Gloria Ma. Traslaviña VillegasIng. Francisco Javier Mozqueda Alarcon
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